NP:00031041

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 342/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a Estrada de Terra que Liga
Jardim São Sebastião ao Jardim São Bento

Considerando as inúmeras reclamações de munícipes, referente à estrada de terra que liga os bairros Jardim São

Sebastião e São Bento.

Considerando a existência e a utilização da população, por mais de anos, em estrada de terra que liga os dois

bairros acima mencionados, passando por cima da Rodovia Bandeirantes na altura do Km 105.

Considerando que a estrada de terra está em  péssimo estado de conservação dificultando a circulação dos veículos

e de pedestres, consequentemente o transporte  municipal e intermunicipal  que faz uso desta via como linha de ônibus.

Nos termos do Art. 174 do Regimento Interno Requeiro, após ouvido o plenário que seja oficiado ao Senhor

Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações:

1- O Poder Executivo tem conhecimento da precariedade da estrada de terra usada como linha de ônibus municipal

e intermunicipal?

2- Quais as medidas que serão tomadas para resolver esta situação?

3- Existe algum projeto para a desapropriação e pavimentação desta estrada?

Sala das Sessões, 19 abril de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br